РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ» НУРЛАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423040. г.Нурлат. ул.С оветская, 117

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

«М 0ГА РИ Ф  И ДА Р0С Е»
М УНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
Советская ура,мы. 117 нче йорт. Н \рлат  m shape. 423040

____________Телефон: (84345) 20612, 20673 факс 20673 E-mail: lmc.nur@tatar.rii сайт: https://edu.tatar.ru/nurla t/imc

ПРИКАЗ БОЕРЫК
19Л1.2019 №

«Об итогах проведения олимпиады
по чувашскому языку»

Согласно приказа МО и НРТ № подЛ540/19 от 25Л0.2019г. «О проведении
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников
в 2019-2020 учебном году» и приказа отдела образования Исполнительного
комитета Нурлатского муниципального района РТ №713 от ЗОЛ 0.2019 года 9
ноября 2018 года на базе МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»
г.Нурлат в 10:00 часов состоялись олимпиады по чувашскому языку и литературе
с 7 по 11 кл. Приняли участие из 5 школ 12 обучающихся.

Исходя из вышеизложенного
приказываю:

1.Признать победителем и призерами районной олимпиады по чувашскому языку
и литературе:

№
п/п

Наименование
образовательно
го учреждения

Фамилия Класс Балл Макси
маль
ный
балл

Статус Фамилия, имя,
отчество
педагога,

подготовившего
участника

олимпиады

1 МБОУ
"Среднекамы
шли некая
C01IJ"

Миронова
Анастасия
Федоровна

7 29 50 Призер Петров
Владимир
1^алериевич

2 МБОУ
"Якушкинская
СОШ"

Ендирякова
Дарья
Сергеевна

8 28 50 Призер Алякимова
Татьяна
Васильевна

3 МБОУ
"Якушкинская
С01Л"

Семибратов
а Ирина
Игоревна

8 28 50 Призер Алякимова
Татьяна
Васильевна

mailto:lmc.nur@tatar.rii
https://edu.tatar.ru/nurlat/imc

4 МБОУ
"Андреевская
ООШ"

Капитонова
Светлана
Валерьевна

9 32,5 50 11обедит
ель

Трифонова
Юлия
Валентиновна

5 МБОУ
"Андреевская
ООШ"

Колесников
а Ирина
Андреевна

9 26 50 11ризер Трифонова
Юлия
Валентиновна

6 МБОУ
"Якушкинская
СОШ"

Яковлева
Надежда
Игоревна

11 25 50 Призер Алякимова
Татьяна
Васильевна

2.Победителя и призеров олимпиад наградить грамотами МКУ «Управление
образования» Нурлатского MyHHHnnajn>iioro района Республики Та гарстан.
3. Директору школы МБОУ «Андреевская ООШ» С.В.Нягашкиной и учителю
родного языка и литературы Ю.В.Трифоновой подготовить победителя
обучающуюся 9 класса Капитонову Светлану для участия в региональном этапе
Республиканской предметной олимпиады по чувашскому языку и литературе.
4.Рекомендовать: руководителям общеобразовательных учреждений поощрить
учителей, подготовивших победителей и призеров регионального этапа
Республиканской предметной олимпиады школьников по родному (чувашскому)
языку, согласно школьному положению о поощрениях.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста МКУ
«Управление образования» Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан Ф.М.Ярмухаметову.

Начальник
МКУ «Управление образований

-----------
«УПРАВЛЕНИЙ Ч.З.Газизова